
Z á p i s  č. 1/2008 
 

z 1. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 23.1. 2008 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Škoda, Zřídkaveselý, Jirásek, Macháček, Vystavěl, Matějů, 
Nováková 

Omluveni: Haas, 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 

 
Program:    1. Aktuální informace 

  2. Kontrola úkolů 
  3. Informace sekce OB 
  4. Informace sekce LOB 
  5. Informace sekce MTBO 
  6. MS OB 2008 
  7. Příprava soutěží ČSOB v OB - 2008 
  8. Informace o vydávání časopisu OB v r. 2008 
  9. Informace o závěrech jednání IOF v r.07/08 a úkoly ČSOB ke kongresu IOF 
10. Činnost v komisích IOF – finanční příspěvky 
11. Návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ 2008 
12. Informace a reklamních a sponzorských smlouvách ČSOB na rok 2008 
13. Plán práce P-ČSOB na I. pololetí 2008   
14. Různé 

1/01 Aktuální informace 
P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– jednání OV MS 2008 dne 9.1. 2008 v Olomouci 
– oponentním řízení na MŠMT ČR ohledně obhajoby prostředků na státní reprezentaci, 

kterého se 14.1. 2008 zúčastnili I. Matějů a J. Nováková 
– pracovním jednání s ČAUS ohledně vyslání výpravy na AMS 2008 do EST, kterého se 

dne 3.12. 2007 zúčastnili I. Matějů a R. Vlachová 
– dopisu předsedy ČSTV ing. Srba ohledně dofinancování sdružených subjektů v roce 2007 
– marketingových jednáních, které vedl jménem ČSOB I. Matějů, P. Klimpl, R. Novotný a 

T. Rak (viz samostatný bod) 
– uskutečnění pracovní schůzky redakce, redakční rady časopisu „Orientační běh“ a vedení 

svazu dne 18.12. 2007 v Brně (viz samostatný bod) 
– zpracování a odevzdání tabulkových výkazů sportovních soutěží a ekonomické náročnosti 

pro potřebu „Klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV ve prospěch svazů v roce 2008“ 
– zpracování a odevzdání vyúčtování státních dotací na program I.- Sportovní reprezentace 
ČR a program III.- Sportovní talent za rok 2007 a programu V.- Výukové mapy 2007 

– finanční situaci ČSOB: 
k 31.12. 2007 byla na účtu ČSOB u GE Money částka 986.405,92- Kč, 
k 22.1. 2008 je stav na účtu ČSOB u GE Money 880.023,46- Kč 

1/02 Kontrola úkolů 
P-ČSOB 
schválilo zápis P-ČSOB č. 7/2007 ze dne 21.11.2007 v Praze tím, že: 



5/12/g trvá – novelizovat anglickou verzi www stránek ČSOB / Z: Macháček 
7/06/b splněno – souhlas od IOF s titulárním partnerem MS OB 2008. 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

1/03 Informace sekce OB 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti soutěží, metodické činnosti, reprezentace a 

rozvoje OB. 

1/04 Informace sekce LOB 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci o účasti a výsledcích reprezentace LOB na ME ve Švýcarsku a 

výrazně oceňuje zisk stříbrné medaile a umístění O. Vodrážky 
b) bere na vědomí informaci o přípravě a nominaci na MSJ a MED v LOB do BUL a 

vyslání štábu sportovní redakce ČT Brno (Vičař, Kubásek) na tuto akci 
c) ukládá zveřejnit na www stránkách LOB a ve Zpravodaji ČSOB 1/2008 výběrové řízení 

na pořadatele závodů soutěží ČSOB v LOB 2009            Z: Škoda, Matějů / T: 31.1. 08 

1/05 Informace sekce MTBO 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informace sekce MTBO 
b) ukládá vydat pro sezónu 2008 diplomy s motivem MTBO pro mistrovské závody MTBO 

Z: Jirásek, Matějů / T: 31.3. 08 

1/06 MS OB 2008 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci o přípravách MS 2008 v OB, kterou podal P. Klimpl – 

místopředseda OV MS 
b) souhlasí s případným doplněním OV MS o zástupce Statutárního města Olomouc 

1/07  Příprava soutěží ČSOB v OB na rok 2008 
P-ČSOB 
a) schvaluje navržené drobné změny v Soutěžním řádu soutěží ČSOB v OB s platností od 

1.2. 2008 
b) bere na vědomí Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB v roce 2008 
c) bere na vědomí další informace o přípravě soutěží ČSOB v OB na rok 2008 

1/08 Informace o vydávání časopisu OB v roce 2008 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci o vydávání časopisu OB v roce 2008, vč. uzávěrek 

jednotlivých čísel  
b) děkuje redakčnímu kolektivu za jejich dosavadní práci při vydávání časopisu 
c) ukládá projednat s Nord Service, s.r.o., novou smlouvu (prodloužení) o vydávání 
časopisu na další období          Z: Kamenický, Matějů / T: 21.10. 2008 

1/09 Informace o závěrech jednání IOF v r. 07/08 a úkoly ČSOB ke kongresu IOF. 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci z jednání společné schůze P-IOF a členů komisí v Helsinkách, 

které se ve dnech 18.20.1. 2008 zúčastnil D. Vystavěl a T. Rak 
b) bere na vědomí stanovený postup a termíny IOF pro jednotlivé federace ( do 18.3. 2008), 

pro předložení obsahových návrhů a kandidátů na nové volební období do P-IOF 



c) projednalo postup v předložení návrhu na případného kandidáta ČSOB do nového 
volebního období, po diskusi se shodlo, že v případě, že některý člen P-ČSOB předloží do 
28.2. 08 návrh, bude tento projednán do 10.3 metodou perrolam  

1/10 Činnost v komisích IOF – finanční příspěvky na rok 2008 
P-ČSOB 
a) schvaluje návrh na rozdělení částky 35.000,- Kč na mezinárodní činnost ČSOB v roce 

2008 dle návrhu D. Vystavěla takto : 
Vystavěl 01/2008 Zasedání IOF / FIN 18.000,- 
Vystavěl 08/2008 Zasedání K IOF / SUI   7.000,- 
Vystavěl           02/2008   Jednání se SEA a IOF –MS 2008 5.000,- 
Zasedání Mapové komise (Hejna) se plánuje při MS 2008 v Olomouci. 
Rezerva na mimořádné události                                             5.000,- 

1/11 Informace o reklamních a sponzorských smlouvách ČSOB na rok 2008 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci o uzavření reklamních smluv 
ČSOB na rok 2008: 
– s Kastner+Öhler, s.r.o. - reklamní smlouva   
– s HI-TEC SPORTS, s.r.o. - reklamní smlouva 
– s TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. - reklamní smlouva   
– s Nutriproduct, s.r.o. - reklamní smlouva 
– s Ivo Novák - Žaket - smlouva o spolupráci 
– s Nord Service s.r.o. - smlouva o zajištění vydávání časopisu  
Česká orientační na rok 2007 
– s T-MAPY s.r.o. - reklamní smlouva 
– Ivo Novák - Žaket - reklamní smlouva reprezentace OB 
– Equica, a.s. - reklamní smlouva reprezentace OB 

b) ukládá dokončit jednání a př. urychleně podepsat reklamní smlouvy, které jsou ve stádiu 
závěrečných příprav s: 
– s Kooperativou a.s. - zodpovídá Matějů 
– s Czech Property Investments, a.s. - zodpovídá Kamenický 

c) ukládá zabezpečit úkoly obsažené v materiálu Z: Matějů, Hranička 

1/12 Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME v roce 2008 
P-ČSOB 
a) schvaluje návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME v roce 2008 dle přílohy 1. zápisu 

1/13 Plán práce P-ČSOB na I. pololetí 2008 
P-ČSOB 
a) schvaluje termíny zasedání P-ČSOB na I. pololetí 2008 následovně : 19.3, 14.5., 18.6. 

1/14 Různé 
P-ČSOB 
a) projednalo odvolání oddílu orientačního běhu VSK Slavia TU Liberec (VLI) proti 

disciplinárnímu závěru č. 2007/003 vydanému dne 9.11. 2007 disciplinární radou ČSOB 
následovně: Disciplinární závěr, kterým byla oddílu OB VSK Slavia TU Liberec uložena 
disciplinární sankce napomenutí, se potvrzuje. 

b) poděkovalo organizátorům „Slavnostního vyhlášení nejlepších orientačních sportovců 
2007“ za velmi dobrou přípravu této akce 



c) bere na vědomí informaci o přípravě samostatné metodiky pro provozování sportů 
v přírodě, kterou zpracovává Agentura ochrany přírody z iniciativy CHKO Kokořínsko a 
Český Ráj a informaci o zdlouhavých jednáních s MŽP ČR, kterou podal P. Klimpl 

d) bere na vědomí udělení ceny Skogssportens Gynnare pro Vojtěcha Krále 
e) bere na vědomí podepsání kolektivní smlouvy mezi ČSOB a OO ČSTV na období 1.1. 

2008 – 31.12. 2008 
f) bere na vědomí dohodu o rozvázání pracovního poměru s J. Novákovou k 31.1. 2008 

v souvislosti s odchodem do důchodu a uzavření nové pracovní smlouvy s. J. Novákovou 
od 1.2. 2008 do 31.12. 2008 

g) bere na vědomí informaci o dokončovacích pracích na Ročence ČSOB 2007, které 
zajišťuje P. Hranička. Vydání a rozeslání na oddíly se předpokládá do konce února 2008 

h) bere na vědomí informaci o zpracování podkladů pro tvorbu nového Adresáře ČSOB na 
období 2008-2009, v současné době nedodalo podklady asi 80 členů ČSOB a probíhají 
urgence. Předpokládáme, že do konce únoru bude vyhotovena 1. verze adresáře, bude 
umístěn na www stránky ČSOB, na semináři OB provést korektury a vydat tištěnou 
formou do konce března. V této souvislosti ukládá předsedům sekcí dodat podklady pro 
adresář za jednotlivé sekce (komise, repre družstva apod.) T: do 20.2. 08 

i) bere na vědomí přípravu Zpravodaje ČSOB č. 1/2008, který bude obsahovat informace a 
ekonomiku ČSOB, informace jednotlivých sekcí, různé a řadu příloh (Soutěžní řád OB, 
Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB 2008, Pokyny k závodním registracím 2008). 
Uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je stanovena na 28.1. do 12:00 hod., Zpravodaj bude 
rozeslán na oddíly elektronickou poštou dne 30.1. 2008 

j) ukládá připravit soutěž o výtvarný návrh nových medailí, diplomů a loga ČSOB. 
Podklady pro zasedání P-ČSOB připraví L. Zřídkaveselý    T: do 15.9. 2008 

k) bere na vědomí termíny některých akcí které pořádá ČSTV v I.pol. 2008: 
19.4. 2008 – 20. VH ČSTV 
26.3. 2008 – Vyhlášení cen „Fair play“ ČOV 
26.3. 2008 – Porada předsedů regionálních sdružení ČSTV 
27.3. 2008 – Porada předsedů sportovních svazů 

l) bere na vědomí informaci o vydání archivačního CD za rok 2007, které bude po doplnění 
Ročenky ČSOB 2007 k dispozici na sekretariátu ČSOB. 
 

 
Zapsal: Ivan Mat

ě
jů – generální sekretář ČSOB 

 
 
Příští zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 19.3. (středa) od 17:00 hod v budov

ě
 ČSTV v Praze na Strahov

ě
. 

Jednání OV MS OB společně se seminářem hl. pořadatelů se uskuteční ve dnech 15.-16.2. v Prost
ě
jov

ě
. 

 
 
Příloha : Odm

ě
ny za umíst

ě
ní na MS, MSJ, ME v  OB, LOB, MTBO 2008 


